
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: FUUVPKF 

 
 
 
 
 
 
 

 
VISTOS: 
 
El Informe N°000227-2025-AMAG/DA-PIU, que eleva la relación de postulantes aptos a 
la Conferencia Virtual “Observancia de los estándares internacionales en 
procedimientos judiciales sobre filiación” a ejecutarse el día jueves 11 de diciembre 
de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “Observancia de los estándares internacionales en 

procedimientos judiciales sobre filiación” es una actividad académica que forma parte 

del Plan Académico 2025 a ejecutarse por la Sede Piura; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho de Familia, con dos (02) horas lectivas; la 

misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 

Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 

detallada sin costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 81 inscritos, de los cuales 

70 postulantes son magistrados, 11 postulantes son auxiliares de justicia; los mismos 

que fueron evaluados por el coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar a 

aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 06 

auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos y que el total de los 

magistrados han cumplido con consignar todos los datos que requiere la ficha de 

inscripción;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 

RESOLUCION N°   000180-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 10 de Diciembre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 soft
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.12.2025 13:21:22 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: FUUVPKF 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual “Observancia de los estándares internacionales en procedimientos judiciales 

sobre filiación”, a ejecutarse el día jueves 11 de diciembre de 2025, la misma que consta 

de 70 magistrados y 05 auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

Del 17 de diciembre hasta el 30 de diciembre de 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGION CACERES OSCAR ALEJANDRO Fiscal Provincial

2 AGUILAR AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial

3 ALVARADO REYES JUANA ELVIRA Fiscal Provincial

4 ANICAMA IBAÑEZ MANUEL MARTIN Fiscal Provincial

5 ARENAS NEYRA ALBERTO FERNANDO Juez Especializado o Mixto

6 ARIAS MILLA PASCUALA ROSA Fiscal Adjunto Provincial

7 AUGUSTO ACUÑA IVANNA PIERINA Fiscal Adjunto Provincial

8 AVENDAÑO RICARDO SONIA Juez de Paz Letrado

9 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior

10 BECERRA CUBA MIRTHA NADINE Fiscal Provincial

11 BENAVIDES FALEN ANA ROSA Juez Especializado o Mixto

12 BOLIVAR SANCHEZ CLARA FATIMA Juez Especializado o Mixto

13 CHAVEZ DIAZ VILMA NORKA Fiscal Adjunto Provincial

14 CHIRI RIOS ELIZABETH GIULIANA Juez de Paz Letrado

15 DE LA CRUZ MEDINA JORGE LUIS GREGORIO Juez Superior

16 DE LA CRUZ RUIZ VIVIANA Juez de Paz Letrado

17 DIAZ CORREA RONALD FABIAN Juez Especializado o Mixto

18 DIAZ ROJAS JULIO SALVADOR Juez Especializado o Mixto

19 DIETRICH JUNCO MARTHA MONICA Fiscal Adjunto Provincial

20 ECHEGARAY VIDAL KARINA VERONICA Juez Superior

21 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

22 ESPINOZA ASTO NELLY NANCY Juez Superior

23 ESPINOZA SAAVEDRA OLGA ANTONIA Fiscal Provincial

24 FARIAS CORONADO ZUGUEITH BETZABE Juez Especializado o Mixto

25 FERNANDEZ LOPEZ JULIA ANTONIA Fiscal Provincial

26 FERNANDEZ VELASQUEZ ELIANA LISETTE Fiscal Provincial

27 FLORES SALAZAR PERCY ROMULO Fiscal Adjunto Provincial

28 GARCIA RODRIGUEZ LUIS MIGUEL Juez de Paz Letrado

29 GUEVARA ACUÑA MARIA CECILIA DEL CARMEN Juez Especializado o Mixto

30 HUERTA VALDEZ EDITH MARIBEL Juez de Paz Letrado

31 JAUREGUI POMA SUSSAN LISBETH Fiscal Adjunto Provincial

32 JURADO MONTEAGUDO YSABEL Juez de Paz Letrado

33 LUCANA POMA EDGAR MANUEL Fiscal Provincial

34 MACEDO VERA RAUL PEDRO Juez Superior

35 MALAZQUE AGUILAR ELIZABETH MAGDALENA Fiscal Adjunto Superior

36 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

37 MANSILLA GALLEGOS MARIELA LIZBETH Fiscal Adjunto Provincial

38 MENDEZ ANCCA TANIA Juez Especializado o Mixto

39 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

40 MONASTERIO ALARCON LILIAM SELENE Juez Superior

41 MONTOYA BORNAS RICARDO RENE Fiscal Superior

42 MORALES BENAVENTE LOURDES EMERITA Fiscal Provincial

43 MUÑOZ VILLANUEVA MARIO ALFREDO Fiscal Provincial

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Observancia de los estándares internacionales en procedimientos judiciales sobre filiación” 

jueves 11 de diciembre de 2025

Firmado digitalmente por:
RUIZ PERALTA Walson Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10/12/2025 12:26:56-0500



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Observancia de los estándares internacionales en procedimientos judiciales sobre filiación” 

jueves 11 de diciembre de 2025

44 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

45 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

46 PAUCCARA RIVERA SONIA BETZA Fiscal Adjunto Provincial

47 PIMENTEL HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto

48 POLO BUENO DELIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

49 QUISPE FLORES SERGIO AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

50 RAMIREZ CASTAÑEDA YRMA DENNIS Juez Superior

51 RETUERTO TUEROS BESSI YOHANA Juez Especializado o Mixto

52 RIVERO LI ELSA MARGARITA Fiscal Provincial

53 ROBLES LAZARO MONER FELIX Juez Especializado o Mixto

54 RODRIGUEZ CASTILLO AMPARO BEATRIZ Juez de Paz Letrado

55 RODRIGUEZ LUJAN JOSE EDUARDO Juez Especializado o Mixto

56 ROJAS FLORES MILAGROS LIZBETH Juez de Paz Letrado

57 SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto

58 SANIZO CANAHUA NOELI Juez de Paz Letrado

59 SIERRA CASANOVA RAFAEL ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

60 SILVA MURGUIA JUANA LIDIA CONCEPCION Fiscal Adjunto Provincial

61 SOTELO ZEGARRA GIULIANA LESLIE Fiscal Adjunto Provincial

62 SOTO CORTEZ RONALD Juez Especializado o Mixto

63 TORRES HUAMANCHUMO ELMER ALONSO Juez de Paz Letrado

64 TORRES ORTIZ ANA BARBARA Juez de Paz Letrado

65 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

66 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto

67 URETA CANO JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

68 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

69 VASQUEZ ROJAS VIOLETA Juez Especializado o Mixto

70 VELA MAYHUIRE LUISA YULMA Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ALIAGA SALAZAR CARMEN EMELINA Auxiliar Jurisdiccional

2 BOZA QUILCA MARLENY Auxiliar Jurisdiccional

3 COLLANTES MENDOZA EMILIO Auxiliar Jurisdiccional

4 LIZARRAGA FLORES FABIO CESAR Asistente de Función Fiscal

5 MENDOZA VALLADOLID THAINA NANETTE Auxiliar Jurisdiccional

Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia virtual:

 “Observancia de los estándares internacionales en procedimientos judiciales sobre filiación” 

jueves 11 de diciembre de 2025


